INDICAÇÃO Nº 1232/2025

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador, que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V.

Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito
Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo, a presente indicação, baseado em demandas
populares, solicitando a troca da iluminação para lâmpadas de LED em toda a região do
Bairro Porto Velho.

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo,

A presente indicação, baseada em demandas populares, tem o objetivo de solicitar a
troca da iluminação para lâmpadas de LED em toda a região do Bairro Porto Velho.

 Justifica-se o protocolo do presente documento pela crescente necessidade de
segurança na área mencionada, tendo em vista que a falta de iluminação adequada contribui
para a prática de atos criminosos. A substituição das lâmpadas convencionais pelas de LED
representa uma medida eficaz para aumentar a visibilidade e, consequentemente, inibir tais
ações. Além disso, a nova iluminação proporcionará maior durabilidade e economia de
energia, sendo uma solução sustentável e de baixo custo para o município.

Diante do exposto, solicito o apoio de Vossa Excelência no encaminhamento dessa
solicitação, visando à melhoria da segurança e qualidade de vida dos moradores do Bairro
Porto Velho.

Divinópolis/MG, 09 de abril de 2025.

Vereador Vítor Costa

Partido dos Trabalhadores (PT)

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290 Portal:
www.camaradiv.mg.gov.br e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

Data de criação do documento: 09/04/2025 às 16:04:57

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

YK1        YGL        784        14M

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/YK1-YGL-784-14M

		2025-04-09T16:05:09-0300
	Assinatura Betha Cloud VITOR GONCALVES COSTA - 02235090605
	Betha Sistemas